ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CN

V/v thực hiện dự án nâng

cấp, cải tạo đường từ QL.1

đi Khu du lịch Hải Tiến,

huyện Hoằng Hóa (giai

đoạn 2).

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2021

Kính gửi:

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Sở Tài chính;

 - UBND huyện Hoằng Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Tờ trình số 219/TTr-UBND ngày

24/12/2020 của UBND huyện Hoằng Hóa về việc đề nghị phân kỳ đầu tư thực

hiện dự án nâng cấp, cải tạo đường từ QL.1 đi Khu du lịch Hải Tiến, huyện

Hoằng Hóa (giai đoạn 2). Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Giao thông vận tải

tại Công văn số 200/SGTVT-TĐKHKT ngày 15/01/2021 (kèm theo ý kiến của

các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với báo cáo, đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số

200/SGTVT-TĐKHKT ngày 15/01/2021, cụ thể:

1. Không phân kỳ đầu tư dự án nâng cấp, cải tạo đường từ QL.1 đi Khu

du lịch Hải Tiến, huyện Hoằng Hóa (giai đoạn 2) như đề nghị của UBND huyện

Hoằng Hóa tại Tờ trình số 219/TTr-UBND ngày 24/12/2020.

2. Đồng ý cho UBND huyện Hoằng Hóa thi công hoàn thành cầu Choán,

cầu Đen và phạm vi đường hai đầu cầu như dự án đầu tư đã được phê duyệt.

Giao UBND huyện Hoằng Hóa căn cứ vào tình hình thực tế về giải phóng

mặt bằng để xác định điểm dừng kỹ thuật, lập hồ sơ thiết kế điều chỉnh, thi công

đoạn từ Km10+491,2 - Km11+379,19 với chiều rộng nền đường Bn=26m, dải an

toàn Bat=2x0,5m=1,0m, bề rộng mặt đường xe chạy Bxc=2x7m=14m, dải phân

cách giữa Bpc=3m, vỉa hè Bh=8m (như đoạn Km6+00 - Km8+346,81 và

Km8+625,8 - Km10+294,91 của giai đoạn 1) và đồng bộ hệ thống an toàn giao

thông, công trình thoát nước đủ điều kiện nghiệm thu đưa vào khai thác sử dụng

trước ngày 30/4/2021; các hạng mục còn lại sẽ thực hiện trong thời gian tới.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính nghiên

cứu, tham mưu việc tiếp tục hỗ trợ cho huyện Hoằng Hóa nguồn kinh phí từ

Ngân sách tỉnh để đầu tư dự án.

2

4. Ủy quyền cho Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa phê duyệt điều chỉnh

thiết kế - dự toán, tổ chức nghiệm thu theo điểm dừng kỹ thuật; chịu trách nhiệm

trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về quyết định của mình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm;

- Các Sở: GTVT, XD;

- Lưu: VT, CN (H’1.973).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-18T20:18:20+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T09:38:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T09:38:54+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-19T10:27:32+0700